
Հ/Հ Նախագծի անվանումը Խմբավորումը
Կինոարտադրող 

ընկերությունը,  ղեկավարը
   Պրոդյուսերը

                          

Սցենարի հեղինակը
Ռեժիսորը                              

Հատկացվող 

ֆինանսավորման 

չափը

(ՀՀ դրամ)

1
Արդարության 

սպասելիս կամ 9.1.6 
Դեբյուտային

«Էդգար Բաղդասարյան 

Ֆիլմ Պրոդակշն» ՍՊԸ, 

Կարինե Սիմոնյան

Կարինե Սիմոնյան Հրաչյա Զաքարյան
Հրաչյա 

Զաքարյան

7 500 000                                                                                                                                                                                                                          

(ՀՀ դրամ)

2 Lumen Naturae Դեբյուտային
«Կինոկետ Պրոդաքշնս» 

ՍՊԸ, Մկրտիչ Բարոյան

Արթուր 

Սուքիասյան, 

Մկրտիչ Բարոյան

Արտավազդ 

Եղիազարյան,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Արթուր 

Սուքիասյան

Արթուր 

Սուքիասյան

10 000 000                                                                                                                                                                                                                          

(ՀՀ դրամ)

3 Կաֆկա Դեբյուտային
«Բադակտուց փրոդաքշըն» 

ՍՊԸ, Զաքար Դեմիրճյան
Վահան Խաչատրյան

Վահան 

Խաչատրյան

Վահան 

Խաչատրյան

6 000 000

(2023)

1 500 000

(2024)

4 Ձուն Դեբյուտային
«Թինքիզ» ՍՊԸ,                                                                                                                                                       

Վահան Գրիգորյան
Մարիամ Սաֆարյան Վահան Գրիգորյան

Վահան 

Գրիգորյան

9 000 000                                                                                                                                                                                                                          

(ՀՀ դրամ)

5 a Մարիանա Դեբյուտային

One Man Studio Production 

«Կիռա» ՍՊԸ,                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Միհրան Ստեփանյան

Միհրան 

Ստեփանյան

Նարե 

Հովհաննիսյան

Նարե 

Հովհաննիսյան

6 000 000

(2023)

1 500 000

(2024)

Հ/Հ Նախագծի անվանումը Խմբավորումը
Կինոարտադրող 

ընկերությունը,  ղեկավարը
   Պրոդյուսերը Սցենարի հեղինակը

Ռեժիսորը /                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

նկարիչը                         

Հատկացվող 

ֆինանսավորման 

չափը

(ՀՀ դրամ)

6 Այբուբենի հերոսները
Ոչ 

դեբյուտային

 «Ռեակտ փրոդաքշն» 

ՍՊԸ, Վրեժ Քասունի
Վրեժ Քասունի Վրեժ Քասունի

Լևոն 

Պետրոսյան/ 

Ջուլիա Ռիվոլդա 

(ՄԲ)

10 000 000

(2023)

4 000 000

(2024)

Անիմացիոն կարճամետրաժ նախագծեր

Խաղարկային նախագծեր

2023.1 մրցույթում ֆինանսավորման հաստատված  

ԿԱՐՃԱՄԵՏՐԱԺ ՆԱԽԱԳԾԵՐԸ


